ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng      năm
Về việc triển khai thực hiện

kết luận của Thường trực Tỉnh

ủy tại Thông báo số 121-

TB/TU ngày 22/01/2021

Kính gửi:

    - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

    - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 121-TB/TU ngày 22 tháng 01 năm 2021 về kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 22 tháng 01 năm 2021; Ủy ban

nhân dân tỉnh yêu cầu:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị có

liên quan tiếp tục thực hiện tốt công tác chuẩn bị nhân lực, trang thiết bị, cơ sở

cách ly và các điều kiện cần thiết để tổ chức triển khai cách ly tập trung phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh, đảm bảo sẵn sàng tiếp nhận cách ly

số người nhập cảnh từ Lào và Campuchia về Việt Nam, nhất là thời điểm trước

Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tiếp tục rà soát, lựa chọn các hộ

nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hộ khó khăn đột xuất do thiên tai,

dịch bệnh,… trên địa bàn tỉnh “không có khả năng ăn Tết Nguyên đán Tân Sửu

2021”(nếu có); có phương án hỗ trợ phù hợp, kịp thời nhằm đảm bảo tất cả người

dân trên địa bàn quản lý được đón Tết đầy đủ, đầm ấm. Báo cáo kết quả thực hiện

về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 05 tháng 02 năm 2021 để

tổng hợp báo cáo chung.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + CVP, các PVP;

  + Các Phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

296 25 01  2021